

### Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień publicznych na **Świadczenie usług serwisowych aparatury medycznej i laboratoryjnej, PN-210/23/KK.**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej: „ustawą Pzp” informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

#### Pytanie nr 1

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §4 ust. 1:

1. W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona usług w terminie określonym w Harmonogramie Przeglądów, o którym mowa w § 1 ust.2 niniejszej umowy lub w terminie ustalonym zgodnie z §2 ust. 6 i 10, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości jednostkowego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy za wykonanie usługi, w stosunku do której występuje zwłoka, określonego w Załączniku nr 1 do Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości jednostkowego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy za wykonanie usługi.**

3. W przypadku niewykonania zobowiązania, o którym mowa w § 9 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % **niezrealizowanej części** wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy stwierdzony przypadek.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### Pytanie nr 2

Prosimy o modyfikację zapisów § 1 poz. 4 oraz w § poz. 1 - 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Jednocześnie, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ w zakresie rozdz. X w sposób następujący:

**Było:**

Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez wykonawców, o których mowa w art. 94 PZP.

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań, zgodnie z art. 60 i art. 121 PZP.

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia osób, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 PZP.

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, o których mowa w art. 95 PZP.

**Jest:**

Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez wykonawców, o których mowa w art. 94 PZP.

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań, zgodnie z art. 60 i art. 121 PZP.

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia osób, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 PZP.

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, o których mowa w art. 95 PZP.

Zgodnie z art. 95 PZP Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące w trakcie realizacji zamówienia czynności związane z realizacją zamówienia tj. przeglądy, konserwacje oraz inne czynności określone w załącznikach nr 2.1a -2.18a do SWZ, były zatrudnione przez Wykonawcę/ Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy gdyż wykonanie tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.Dz.U. 2023, poz. 1465) Osoby te mają być zatrudnione nieprzerwanie przez cały okres wykonywania ww. czynności w ramach usług objętych przedmiotem zamówienia.

Sposób weryfikacji zatrudnienia tych osób oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań określono w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia wykazu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz zaświadczeń lub kopii dokumentów potwierdzających zatrudnienie.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://nio.ezamawiajacy.pl> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **28.11.2023 r. do godz. 09:00**”

- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.11.2023r. o godz. 10:00**”

- **rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **25.02.2024r.**”

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Wioletta Dmowska

Załączniki:

1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu

STARSZY SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
  
inż. Katarzyna Król